2022 年 7 月 13 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 ア ズ 企 画 設 計

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 本  俊 人

（コード番号：3490 東証スタンダード市場）

問合せ先  専務取締役管理部長  小尾  誠

（TEL 048-298-1720）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 4 月 13 日に公表いたしました 2023 年 2 月期(2022 年 3 月 1 日～2023 年 2 月 28 日)

の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 2 月期 通期業績予想の修正(2022 年 3 月 1 日～2023 年 2 月 28 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利益

1 株当たり

当 期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,728

百万円

413

百万円

339

百万円

236

円 銭

248.00

今回修正予想（Ｂ） 10,728 469 339 236 248.00

増減額（Ｂ－Ａ） ±0 +56 ±0 ±0

増減率（％） ― +13.7% ― ―

(ご参考)前期実績

(2022 年 2 月期)
9,592 359 303 △526 △553.41

２．修正の理由

当社は、主力の不動産販売事業で不動産を取得する際に金融機関から融資を受けておりますが、昨

今の金融機関からの資金調達環境の変化から、購入案件に応じて融資事務手数料(アップ･フロント･

フィー)の発生する案件も出てきており金額も増加してきました。これまでは少額であったため販売

費及び一般管理費に計上していた融資事務手数料は本来、財務活動から生じる費用であるため、2023

年 2 月期より営業外費用へ計上することといたしました。これに伴い、営業利益は 469 百万円とな

る予想です。計上区分の変更のみですので、その他の利益の変動はありません。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる

可能性があります。

以 上